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forholdsvis beskedne størrelse. I forbindelse 
med omlægningen af rådsstrukturen er det fun- 
det hensigtsmæssigt at fastholde og overføre for- 
delene ved RTS-modellen til de øvrige råd. 

De nye råds primære opgaver bliver at bistå 
Erhvervsfremme Styrelsen med implementerin- 
gen af erhvervspolitikken, herunder i forbindel- 
se med konkrete bevillingsafgørelser og andre 
beslutninger inden for fagligt afgrænsede områ- 
der. Rådene skal endvidere bidrage med rådgiv- 
ning om forbedringsmuligheder inden for de er- 
hvervsmæssige rammevilkår på de pågældende 
områder. 

I konsekvens heraf ophæves også lov om tek- 
nologisk service, hvis substantielle indhold er 
indarbejdet i lovforslaget. 

Der har været nedsat et udvalg til forberedelse 
af lovforslaget. I udvalget har der været bred til- 
slutning til lovforslaget i sin helhed og i særde- 
leshed til den nye rådsstruktur. Den efterfølgen- 
de høring af lovforslaget har vist samme positive 
holdning til lovforslaget. 

Koordineringen af rådenes arbejde vil blive 
sikret af rådenes sekretariater, eventuelt med 
fællesmøder mellem rådsformændene. og ud- 
veksling af strategiplaner. 

Hvad angår sammensætningen , af rådene, til- 
vejebringes denne gennem ministerens udpeg- 
ning efter indstilling fra de relevante erhvervsor- 
ganisationer sammen med de repræsentanter, 
som ministeren udpeger uden indstilling. Fler- 
tallet i rådene vil bestå af medlemmer, der ind- 
stilles af organisationer. I bemærkningerne til 
lovforslaget er angivet, hvilke organisationer der 
kan indstille rådsmedlemmer til udpegning. 

Rådenes størrelse er begrænset, således at de 
kan fungere hensigtsmæssigt i forhold til de ar- 
bejdsopgaver, de hver især er tiltænkt. 

Den gældende lovs bestemmelser om ministe- 
rinitiativer videreføres. Dei fremgår, at ministe- 
ren kan iværksætte nye erhvervsfremmende ini- 
tiativer. Det præciseres, at listen over aktiviteter 
ikke er udtømmende. Lovforslagets bemærknin- 
ger forklarer samtidig, at ministerens initiativret 
dog er afhængig af Folketingets accept i de til- 
fælde, hvor der er tale om nye aktivitetstyper el- 
ler initiativer af udgiftskrævende art, som ikke 
allerede er optaget på finansloven. 

Lovforslaget indeholder herudover bestem- 
melser om erhvervsministerens adgang til at 
kontrollere overholdelse af betingelserne for 
meddelte godkendelser, bevilgede tilskud m.v. 
bl.a. gennem kontrol på stedet efter forudgående 
indhentet retskendelse. 

Endelig skal nævnes, at der blandt erhvervets 
hovedinteressenter har været bred tilslutning til, 
at turismeområdet indskrives i  loven, herunder 
at Bevillingsudvalget for Turisme tillægges lov- 
hjemlet beslutningskompetence, og til at sam- 
mensætningen af Udvalget fortsat sker efter en 
uformel høring, som beskrevet i bemærkninger- 
ne til lovforslaget. 

Forslaget indebærer ingen ekstraudgifter for 
staten. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets velvillige behandling. 


